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Hajnal Anna: 
Májusnak 

első napjain
„A kútkávára süt a nap,
a cseppek gyöngyként hullanak,
himbál a vödör láncain - -
májusnak első napjain.

Az eltört köcsögön madár
kék füvön körbe-körbe jár,
új hajtást hajt rozmaring
májusnak első napjain...”
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Immáron ötödik éve idéztük 
fel a régi május elsejei hangu-
latot a Retro Majálisunk ke-
retében a tóparton. Az időjá-

rás a reggeli órákban még nem 
volt túl kedvező, illetve később 
is elég szeszélyes volt, ami mi-
att a programok is csúsztak va-
lamelyest, de a későbbiekben 
minden ilyenkor szokásos ese-
mény megtartásra került. A 
gyermekeket már reggeltől vár-
ta a kirakodóvásár, valamint az 
ingyenesen használható ugrá-
lóvár és a körhinta is. De segítő-
inknek köszönhetően a csillám-
tetoválás és az arcfestés is egész 
nap rendelkezésre állt. A Vö-
röskereszt helyi szervezete fá-
radatlanul készítette a palacsin-
tát, de lángos és kürtöskalács 

vásárlására is lehetőség volt. 
Miután szépen kisütött a nap 

és egyre többen látogattak ki, 
elkezdődhettek a programok 
is. Az ilyenkor hagyományos 
versenyszámok előtt Kenyeres 
Erika tartott bemelegítő tor-
nát, majd ő vezényelte le a sor-
versenyt is. A vidám és jóked-
vű megmérettetésen idén három 
csapat vett részt: a Coop, a Pol-
gármesteri Hivatal és a Vörös-

kereszt. A verseny remek han-
gulatát látva a szervezők idén 
úgy döntöttek, hogy egy arany-
érmes mellett, egy győztest és egy 
nyertest hirdetnek, így mindhá-
rom csapat a legfényesebb ér-

met vihette haza. Ezt követően 
került sor külön versenyszám-
ként a kötélhúzásra is, melyhez 
negyedik csapatként a Mosoly-
vár Óvoda is csatlakozott. Itt az 
óvónénik, a lelkes kitartásukkal 
a közönségdíjat szerezték meg, 
míg a további helyezések a kö-
vetkezőképpen alakultak. 1. 
Vöröskereszt, 2. Polgármesteri 
Hivatal, 3. Coop. A focikupá-
ra idén sajnos kisebb volt az ér-

deklődés, de két csapat, a Coop 
és a Faddikorr azért barátsá-
gosan megmérkőzött egymás-
sal, ahol végül utóbbi került ki 
győztesen.

Folytatás a 2. oldalon. 
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Amatőr Tánccsoport eseményhez 
illő táncát láthattuk: ők a régi idők 
tömegsport eseményének, a Sparta-
kiád indulójának a zenéjére adták 
elő a Fehér Cipők Tánca elneve-
zésű műsorukat, amely annyira el-
nyerte a jelenlévők tetszését, hogy 
visszatapsolták a produkciót. Végül 
a magyar és külföldi retro slágereket 
megszólaltató Napos Oldal zenekar 
koncertje zárta a majálist.

Köszönjük szépen minden fellé-
pőnek, segítőnek és közreműködő-
nek, hogy áldozatos munkájukkal 
hozzájárultak a rendezvény sikeres 
lebonyolításához. ■

Folytatás az 1. oldalról.
Nem sokkal dél után bizonyára 

mindenkinek jól esett már a bog-
rácsokban elkészült ebéd. Idén a 
versenyben résztvevő csapato-
kon felül még a Fehértó Non-
profit Kft., az Idősek Klubja, il-
letve a helyi motorosok töltötték 
együtt a napot.

Az ebédet követően a május-
fa közös díszítésére és állításá-
ra került sor, majd Huszár Zol-

tán polgármester itt köszöntötte az 
egybegyűlteket. Ezután a színpadi 
programok következtek. Az óvodá-
sok közül tavasztündérekként most 
a középső csoport lépett fel, majd 
az Általános Iskola három osztályá-
nak produkcióját láthattuk: az első 
osztály, mint utolsó ovis csoportja, 
egy megható verssel búcsúzott ked-
venc dadusától, Sarokné Ica néni-
től, majd a negyedik és a hetedik 
osztályosok táncprodukciója szó-

rakoztatta a közönséget. Végül, de 
nem utolsósorban a Kunfehértói 
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■

Ünnepi szentmise

Minden év május elsején 
van templomunk védőszentjé-
nek, Munkás Szent Józsefnek 
ünnepe és ebből az alkalom-

ból búcsúi szentmise szokott 
lenni. Mivel idén ünnepelte a 
templom fennállásának harmin-
cadik évfordulóját, így az ün-
nepi szentmisére ellátogatott 
hozzánk Dr. Bábel Balázs ér-
sek úr is. A szentmisét a temp-
lomszenteléssel kezdtük és 
ezen a szép napon járulhattak 
szentségekhez hittanos gyer-
mekeink is. A szentmisén ösz-
szesen négyen koncelebráltak, 
így Dr. Bábel Balázs érsek úr 
mellett Mons. Menyhárt Sán-
dor plébános úr és két káplán-
atyánk, Richter Mátyás, illet-
ve Gyirán Péter. A szentmise 
agapéval, azaz szeretetven-
dégséggel fejeződött be. ■ 
Kazinczy Borbála

Önkormányzati hírek
Az áprilisi testületi ülésen szá-

molt be előző évi munkájáról a 
Kiskunhalasi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség képviselője, továbbá 
Sarok Zsófia, helyi védőnő, Nagy 
István családsegítő, míg Horváth 
István a tanyagondnoki szolgá-
latról, Horváth Judit pedig a szo-
ciális étkeztetési feladatokról tá-
jékoztatott. A képviselő-testület 
a beszámolókat elfogadta. 

A képviselők az áprilisi testületi 
ülésen tárgyalták meg a Kunfehér-
tói Általános Iskola intézményve-
zetői pályázat véleményezéséről 
szóló előterjesztést, és Czagány-
Mákosné Móczár Gertrúd veze-
tői kinevezésének támogatásáról 
döntöttek. 

Az Önkormányzat a települé-
sünkön élő hátrányos helyzetű 
és a rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesülő hal-
mozottan hátrányos helyzetű 
gyermekek részére a korábbiak-
hoz hasonlóan a 2019. évi nyári 
szünet időtartamán belül is biz-
tosítja a szünidei gyernekétkez-
tetést összesen 43 munkanapra 
nézve.

Az Önkormányzat a VP-
7.2.1-7.4.1.2-16 kódszámú 

pályázat keretében fogja ha-
marosan szilárd útburkolattal 
ellátni a „parceli” utat. A ter-
vek alapján vált nyilvánvalóvá, 
hogy a természetben megépí-
tett és használt út nem az in-
gatlan-nyilvántartás szerinti te-
rületen helyezkedik el, hanem 
44 db ingatlan területét érin-
ti kisebb-nagyobb mértékben. 
A 44 ingatlan közül egy a MÁV 
csoporthoz, illetve egy a Magyar 
Közúthoz tartozik, a többi ma-
gántulajdonban van.   Az érin-
tett magántulajdonban lévő 
ingatlanok tulajdonosait az ön-
kormányzat megkereste, és egy 
ingatlan kivételével, amelyet 
jelképes összegért megvásárolt 
az önkormányzat, a tulajdono-
sok hozzájárultak az ingyenes 
tulajdonba adáshoz. Így a terü-
leti viszonyok rendezésével egy 
újabb lépéssel kerültünk köze-
lebb a kivitelezéshez. 

A képviselő-testület a 2019. 
évi Közmeghallgatással egybe-
kötött Falugyűlést május 29-én 
(szerdán) 17 órára a Községhá-
za tanácstermébe hívja össze az 
alábbi napirendekkel: Beszámo-
ló az elmúlt évben végzett ön-
kormányzati munkáról, illetve 
Egyebek. ■

Kunfehértóért Közalapítvány
18350551-1-03

Kunfehértói Sport Egyesület
19972185-1-03

Kunfehértói Általános Iskoláért Alapítvány
18347494-1-03

Rosszcsontok Alapítvány (Mosolyvár Óvoda)
18347078-1-03

Holdruta Kunfehértói Fiatalok Egyesülete
18357668-1-03

Kunfehértói „Előre” Horgászegyesület
19045205-1-03

Segítse adója 1%-val 
a helyi civileket!
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Vállalom: hűtő, fagyasztó, automata mosógép, egyéb háztartási
gépek és klímák javítását, karbantartását. 

NAgy LászLó
háztartási gépszerelő

Tel.: 77/407530 vagy 06/30/2490990

Rangos díjban részesült gyógyszertárunk
A Dr. Lovászné Dr. Veres Ad-

rienn által vezetett Fehértó Pa-
tika kapta meg a Hungarophar-
ma Zrt. Felelős Vállakozás 
Díját a Közép-magyarorszá-
gi régióban. A díjjal olyan ma-
gánszemélyek, gyógyszertá-
rak, intézeti gyógyszertárak, 
kis-, és nagyvállalatok (gyógy-
szergyártó, étrend-kiegészítő-, 
gyógyászati segédeszköz gyár-
tó) tevékenységét ismerik el, 
akik valamely kezdeményezé-
sükkel felelős elkötelezettséget 
mutattak külső környezetük, 
vagy belső közösségük irányá-
ba. Olyan megvalósult ötle-
teket, projekteket, innovatív 
megoldásokat díjaznak, ame-
lyek túlmutatnak a hagyomá-
nyos értelemben vett vállalati 
felelősségen, és fókuszában az 
egészségtudatosság-, a magyar 
lakosság egészség-műveltségé-
nek fejlesztése áll. 

Hatalmas megtiszteltetés szá-

be). A patikus szívügyének te-
kinti megmutatni az egészséges 
gyermekkor elérésének lehető-
ségeit. Kezdeményezése a hát-
rányos helyzetű kisközösség-
ben egy olyan problémára ad 
megoldást, mely nélkül a he-
lyi magatartás- és idegrendszeri 
problémával küzdő gyermekek 
egész életre szóló hátrányban 
szenvednének.

A gyógyszerészet a szemem-
ben több annál, hogy a tárasz-
talnál tanácsokat adunk a bete-
geknek.  Szerepünk abban is áll, 
hogy olyan dolgokat is megmu-
tassunk annak a közösségnek, 
amelynek a részesei vagyunk, 
amelyek nem ismertek minden-
ki előtt. Ilyen volt a TSMT tor-
na pályázati megszervezése is, 
amelyet folytatni szeretnék. Ke-
resem az újabb lehetőségeket ar-
ra, hogy mindez hosszabb távon 
működhessen az Óvodában – 
tette hozzá a gyógyszerésznő. ■

momra az, hogy egy ilyen kis 
gyógyszertárként, a sok or-
szágos patikalánc mellett ér-
demesnek ítélték a miénket a 
díjazásra, és úgy látták, hogy 
beleillünk ebbe a filozófiába – 
mondta Adrienn.

A gyógyszerésznő egy projekt-
jével hívta fel a Hungaropharma 
figyelmét, amely a kunfehértói 

Mosolyvár Óvoda nagy- és kö-
zépső csoportjának TSMT tor-
na támogatását tette lehetővé, 
melynek célja, hogy mozgás-
terápiás foglalkozások kerete-
in belül fejlessze a gyermekek 
készségeit, képességeit, nagy-
mozgásait és finom-motoriká-
ját, érlelje az idegrendszerüket 
(erről a 6. oldalon számolunk 

Közterületek nevei változnak 
meg a közeljövőben

A Magyar Patrióták Közössé-
gének bejelentése alapján a Kor-
mányhivatal az Erdei Ferenc tér, 
illetve az Úttörő tér elnevezé-
sének felülvizsgálatára, szükség 
esetén módosítására hívta fel az 
Önkormányzatot. A kötelezett-
ségnek eleget téve a felülvizsgá-
lat megtörtént, így megállapítás-
ra került, hogy a Kormányhivatal 
által jelzett Erdei Ferenc tér, il-
letve Úttörő tér mellett a Vörös-
hajnal utca nevének módosítása 
is szükséges. Ugyanis a Magyar-
ország helyi önkormányzatai-
ról szóló törvény rendelkezései 
alapján közterület, illetve köz-
intézmény nem viselheti olyan 
személy nevét, aki a XX. száza-
di önkényuralmi politikai rend-
szerek megalapozásában, kiépí-
tésében vagy fenntartásában 
részt vett, továbbá olyan kifeje-
zést vagy olyan szervezet nevét, 
amely a XX. századi önkényural-
mi politikai rendszerre közvetle-
nül utal. 

Azonban a közeljövőben két 
választásra is sor fog kerülni ha-

zánkban (Európa Parlamenti, il-
letve önkormányzati), így az idő 
rövidsége miatt az érintett köz-
területek lakóinak az utcanév 
módosításba történő bevonása 
(tájékoztatás, fórum, javaslat-
tétel) miatt valószínűsíthetően 

rövid idő fog rendelkezésre állni 
a szükséges utcanév-módosítá-
sokra. Így a végleges döntéseket, 
az előkészítő munkákat követő-
en, a novemberi képviselő-tes-
tületi ülésen tudja az újonnan 
felálló testület meghozni. ■

Ismét 
Kunfehér-
tón járt a 
Kormány-

ablak

Áprilisban második alkalom-
mal járt nálunk a Kormányab-
lak Busz. Igaz, hogy egy műszaki 
hiba miatt a tervezett egész na-
pos szolgáltatás helyett csak dél-
után került sor a helyszíni ké-
szenlétre, de a mobil ügyintézés 
lehetőségével így is sokan éltek. 
Többek között személyigazol-
vánnyal, lakcímigazolvánnyal, 
diákigazolvánnyal, parkolási iga-
zolvánnyal, útlevéllel, vezetői 
engedéllyel, illetve Ügyfélkapu-
val kapcsolatos ügyek intézésére 
volt lehetőség. ■
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Szakmai fórumon 
járt a Polgármester

A Lakitelki Népfőiskola adott ott-
hont az idei év első Polgármeste-
ri Szakmai Fórumjának. Az esemé-
nyen Huszár Zoltán mellett, több 
mint száz településvezető és jegy-
ző vett részt. Az eseményen számos 
érdekes és aktuális előadás hang-
zott el. Rideg László, a Bács-Kiskun 
Megyei Közgyűlés elnöke köszön-
tő beszédében kiemelte az elmúlt, 
közel négy és fél év eseményeit, si-
kereit, melyek között szerepelt egy 
olyan megyei életérzés megteremté-
se, mely azt üzeni: itt jó élni, ide tar-
tozni. Továbbá kitért arra is, hogy 
az évek során az önkormányzat se-
gítette a településeket fejlesztéseik 
koordinációjában és megvalósítá-
sában egyaránt. A jelenlévők in-
formációt kaptak a TOP források 
jövőjéről Szabó Csabától, a Pénz-
ügyminisztérium főosztályvezető-
helyettesétől, aki prezentációjában 
az új bölcsődei felhívás mellett lé-
nyeges elemként említette meg, 
hogy szakmai napok megrendezésé-
re és a helyi szintű kommunikáció 
erősítésére fognak törekedni a jövő-
ben. Ezzel párhuzamosan a jegyzői 
szekcióban Dr. Kovács Endre Mik-
lóstól, a Neumann János Egyetem 
Kancellár helyettesétől kaptak ér-

tékes ismereteket a megyei jegy-
zők az önkormányzati rendeletek 
gyakorlati elemeiről, valamint Dr. 
Tóth J. Zoltán, Alkotmánybírósá-
gi főtanácsadótól tudhatták meg az 
önkormányzati rendeletek alkotásá-
nak kérdéseit.

A hallgatóság megismerkedhetett 
a települési fejlesztések sikeres tár-
sadalmasítási folyamatával, melyről 
Ferik Tünde, a Völgyzugoly Műhely 
Kft. vezető településtervezője szá-
molt be bővebben. Dr. Benda József, 
az Összefogás a Gyermek és Csa-
ládbarát Magyarországért Szakértői 
Műhely vezetője ismertette az ön-
kormányzatok lehetőségeit a népes-
ségfogyás megállítására, ötletekkel, 
cselekvési lehetőségekkel vértezte 
fel a hallgatókat. A dán testvérme-
gyei delegáció is részt vett a rendez-
vényen, ahol Steen Vindum, polgár-
mester és Martin Jakobsen számolt 
be a dán részönkormányzatok mű-
ködéséről, melynek egyik fontos 
eleme a lakossághoz vezető kom-
munikációs csatornák kiépítése.

A résztvevők az információkban 
gazdag napot egy közös vacsorával 
és a további együttgondolkodás re-
ményével zárták. ■ 
(forrás: bacskiskun.hu)

Elkezdődött a piac beruházás
A szükséges építő-

anyagok leszállítá-
sát követően a terep-
rendezéssel, illetve a 
térkövezés előkészí-
tésével április utolsó 
napjaiban elkezdőd-
tek a munkafolya-
matok a leendő piac 
területén. ■

Húsvéti tojásosztás

Megújultak épületeink

Az Arany Kapu Zrt. felajánlásával a Kunfehértóért Közalapítvány 
Húsvét alkalmából minden kunfehértói család számára 30 darab to-
jást ajándékozott. Az osztásra húsvét hetében került sor a Polgár-
mesteri Hivatal előtt felállított sátornál, ahol az Arany Kapu Zrt., il-
letve a Polgármesteri Hivatal dolgozói segédkeztek. ■
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A Gulyásfőző is 
már hagyomány

Szálláshelyeinket 
fejlesztettük

Okosító torna a Mosolyvár Óvodában
 
Ahogy arról már korábban be-

számoltunk óvodánk Szülői Kö-
zössége, Dr. Lovászné Dr. Veres 
Adrienn kunfehértói gyógyszeré-
szünk segítségével, sikeresen pá-
lyázott a Hungaropharma Zrt. 
„Együtt a helyi közösségekért 
2018 ősz” című pályázatán és 
bruttó 750.000 Ft vissza nem té-
rítendő támogatást nyert. Pályá-
zatunk témája: TSMT-okosító 
torna a Mosolyvár Óvodában.

A TSMT (Tervezett Senso-
Motoros Tréning) egy pedagó-
giai módszer, mely változatos, 
sok tevékenységet felkínáló, fo-
kozatosan nehezedő feladatso-
rok végzésével az idegrendszer 
szerveződését segíti. A foglal-
kozásokon használt eszközök 
emlékeztetnek a játszóterek vi-
lágára (lejtők, hinták, bordásfa-
lak, egyensúlyozó eszközök). A 
mozgásos játékok az egyensúly-

rendszer számára nyújtanak in-
gereket, segítik az érzékelés, 
észlelés fejlődését, a testvázlat, 
a térbeli tájékozódás és a domi-
nancia kialakulását. A trénin-
gek folyamán javul a gyerme-
kek koncentrációja, a figyelem 
irányíthatósága, a ritmusér-
zék és a motoros kreativitás. A 
mondókákkal, énekekkel kísért 
feladatvégzés során pedig fejlő-
dik a kommunikációjuk és az 

anyanyelvi készségük.
A foglalkozások február óta 

zajlanak nálunk, 24 kisgyer-
mek részvételével. Szuck Mó-
nika, TSMT-terapeuta, nyelv- 
és beszédfejlesztő tanár minden 
szerdán érkezik hozzánk és 12 
fős csoportokban foglalkozik a 
kicsikkel. A tornán játékosan 
okosodhatnak a kunfehértói 
gyerkőcök, melyet ők nagyon 
élveznek. ■ SZMK

Évről-évre részt veszünk a Sóstó 
Csárda szervezésében megtartott 
gulyásfőző versenyen és fesztivá-
lon. Kunfehértó idén két csapat-
tal is képviseltette magát, az egyi-
ket Huszár Zoltán polgármester 
vezette , míg a másikat Patocskai 
Tamás a Fehértó Non-profit Kft. 
nevében. Ahogy azt már ilyenkor 

megszokhattuk, az egyik sátrunk 
a Fehértone Fesztivált népszerű-
sítette és akciós helyszíni jegyvá-
sárlásra is lehetőség volt. Az ered-
ményhirdetésnél a Huszár Team 
örülhetett, hiszen a szakavatott 
zsűri döntése alapján az előkelő 
harmadik helyet szerezték meg 
az alföldi gulyás kategóriában. ■ 

Az Önkormányzat és a Fehértó 
Non-profit Kft. a nyári szezon kez-
dete előtt két szálláshelyén is fel-
újítást végzett. A Sporttáborban 
a földszinti és az emeleti szobák, 
valamint a rendezvényterem kül-
ső nyílászárói lettek kicserélve mo-
dern és energiatakarékos, műanyag 
ajtókra és ablakokra. A Kemping-
ben pedig a villamoshálózat került 
korszerűsítésre, itt áramnövelés 
történt, illetve új hálózati leállások 
kerültek telepítésre, a sátrazóknak 
és a lakóautóval érkezőknek. ■
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Az 50. házassági évfordulóját ün-
nepelte Juhász István és felesége Ju-
hász Istvánné, akik 1969. május 
3-án fogadtak örök hűséget Hajdú-
böszörmény városában. A házasság-
ból két leánygyermekük született, 
akik hat unokával örvendeztették 
meg őket.

Sok boldogságot és hosszú, egész-
séges életet kívánunk!

“Az élet csak egy jót ad nekünk:
Azé lehetünk, akit szeretünk.” 

Goethe

Költészet napját
ünnepeltük

Járási népdal-
éneklési verseny

Matematika csapatverseny 

Városi József 
matematika verseny

A kiskunhalasi Fazekas Mi-
hály Általános Iskolában ke-
rült megrendezésre április 4-
én az idei járási népdaléneklési 
verseny. Alsó tagozatos szóló 
kategóriában Patocskai Csen-
ge második helyezést, felső ta-
gozatos szóló kategóriában Ra-

fai Marcell harmadik helyezést, 
felső tagozatos éneklő csoport 
kategóriában a 6. osztályosok 
csoportja (Erdélyi Fanni, Erdé-
lyi Laura, Maruzsa Maja, Szanyi 
Cintia) pedig második helyezést 
ért el. Mindannyian bejutottak a 
tankerületi verseny döntőjébe. ■

Március végén a 
kelebiai Farkas Lász-
ló Általános Iskola 
adott otthont a felső 
tagozatos tanulók já-
rási matematika ver-
senyének. Iskolánk 
felsős évfolyamaiból 
egy-egy három fős 
csapat jelentkezett. 
A verseny megkez-
dése előtt az iskola 
diákjainak műsora oldotta a fe-
szültséget, majd a feladatsorok 
leküzdése után a Grimm-Busz 
Színház szórakoztató előadá-
sában volt a versenyzőknek ré-
szük. Tanulóink közül a 8. osztá-
lyosok csapata – Csala Krisztián, 

Kozák Richárd és Ungvári Oli-
vér – 3. helyezést ért el, így to-
vábbjutottak a tankerületi for-
dulóra. De a legfontosabb, hogy 
diákjaink jól érezték magukat és 
tapasztalatot gyűjtöttek a jövő-
beni hasonló próbákra. ■

A Tompai Szabó Dénes Általános Iskola minden év 
márciusában rendezi meg az egykori matematika ta-
náráról, Városi Józsefről elnevezett emlékversenyt. Az 
idei tanévben már 12. alkalommal került erre sor, me-
lyen iskolánk minden osztályából két tanuló vehetett 
részt. Az érdekes feladatok után egy kis vendéglátás, 
illetve a helyi iskola műsora színesítette a gyer-
mekek programját az eredményhirdetésig. Az ötö-
dik évfolyam versenyében Rafai Marcell az előkelő 
harmadik helyet szerezte meg, felkészítő tanára Pap-
rika Éva volt. ■

József Attila: Gyöngy
Gyöngy a csillag, ugy ragyog,
gyöngyszilánkokként potyog,
mint a szöllő, fürtösen,
s mint a vizcsepp, hűvösen.

Halovány bár a göröngy,
ő is csámpás barna gyöngy;
a barázdák fölfüzik,
a bús földet diszitik.

Kezed csillag énnekem,
gyenge csillag fejemen.
Vaskos göröngy a kezem,
ott porlad a sziveden.

Göröngy, göröngy, elporlik,
gyenge csillag lehullik,
s egy gyöngy lesz az ég megint,
egybefogva szíveink.

1928. júl. 6.

Házassági évforduló

József Attila, hazánk neves köl-
tője 1905. április 11-én született. 
1964 óta ekkor ünnepeljük a Ma-
gyar Költészet Napját. Községünk-
ben, az országos kezdeményezések 
részeként, gyerekek és felnőttek 

mondanak ilyenkor verset, amit 
szívük szerint választottak. A bolt 
előtti „agorán” kihangosítással 
hallgathatták meg a szép költe-
ményeket az érdeklődők és az 
arra járók.

Iskolánk tanulói széles reperto-
árral készültek: az „örök kedvenc” 
Petőfi Sándor versei mellett hall-
hattunk teljes költeményeket, illet-
ve részleteket többek között Arany 
János, Kölcsey Ferenc, Heltai Jenő, 
Ady Endre, Vörösmarty Mihály, és 
természetesen József Attila műve-
iből. Köszönjük a közreműködést 
az Általános Iskola tanulóinak, il-
letve az Idősek Klubja képviselet-
ében, Czagány Lajosnénak, Ma-
dácsi Erzsébetnek, illetve Nagy 
Lászlónénak. ■ Stammer József
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Közérdekû információk
Polgármesteri Hivatal
Kunfehértó Szabadság tér 8. 
Tel.: 06/77/507-100  
fax.: 77/507-131
Ügyfélfogadási idő: 
Hétfő:    07.30-12.00 és 12.45-16.15
Szerda:  12.45 - 16.15 
Péntek:  07.30 - 13.00

Háziorvosi ellátás
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Székács István
hétfő, szerda 08.00 – 13.00 
kedd, csütörtök 12.00 – 17.00
péntek 08.00 – 12.00
Tel.: 77/407-103 vagy 06/30/2490979

gyermekorvosi ellátás
Kunfehértó, Rákóczi u. 13/a
Rendel: Dr. Horváth Katalin
Hétfő: 11:30-13:00
Kedd: 7:15-8:45
Szerda: 15:00-16:00
Tanácsadás és betegrendelés 
csütörtök: 7:15-8:45, péntek: 11:30-13:00 
Telefonszám: 30/278-5298
ÜGYELET: Kiskunhalas, Nagy Sze-
der I. utca 1. 16:00-8:00 között, hét-
végén 24 órás ügyelet
Telefonszám:  77/742-575

Védőnői szolgálat
Kunfehértó Rákóczi u. 13/a 
Tel.: 06/30/5114421
Védőnő : Sarok Zsófia 
Nyitvatartás: naponta 08-09-ig 

tanyagondnok 
Horváth István
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 06/30/6196880

kunfehértói közösségi 
színtér és könyVtár
Kunfehértó Béke tér 3. 
Tel.: 30/275-12-44, 
20/422-6730
Hétfő: 8:00-19:00 (16:30-19:00 
között telefonos ügyelet, illetve 
előzetes bejelentkezés alapján)
Kedd-Péntek: 8:00-16:30
Szombat: 8:00-12:00 (telefonos 
ügyelet, illetve előzetes bejelent-
kezés alapján)

Htkt szszk 
gondozási központ
Kunfehértó Szabadság tér 7. 
Tel.: 77/407-506
Részlegvezető: 
Madácsi Erzsébet
Nyitvatartás: 08.00 - 16.00

MosolyVár óVoda és Mini Bölcsöde
Óvoda
Kunfehértó Ady E. u. 4.
Tel.: 30/793-16-21

Mini Bölcsőde
Kunfehértó Úttörő tér 7.
Tel.: 30/793-16-17

kunfehértói általános iskola
Kunfehértó Úttörő tér 7.
Ig.: Czagány Mákosné Móczár Gertrúd
Tel.: 77/507-711

tájHáz
Kunfehértó Kiserdő u. 5.
Látogatható előzetes 
egyeztetést követően.
77/407-065
Tapodi Sándor gyűjtő 
15 óra után 06/30/3157011

szennyVízszippantás
Tel.: 06/30/35-68-658

nkM földgázszolgáltató zrt. 
kiskunhalas
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 2.
Hétfő: 8:00-12:00
Szerda: 14:00-18:00

nkM áraMszolgáltató zrt. 
kiskunhalas
6400 Kiskunhalas, Mátyás tér 2.
Hétfő: 8:00-12:00
Szerda: 14:00-18:00

kiskunVíz  Munkatársa 
folyaMatos elérhetőséggel:
Bankos Zsolt
Tel.: 06/20/4146974

fogadóóra
Kedd: 13.00-14.00 -ig 
Csecsemő tanácsadás
Minden 4. csütörtökön 
13.00-15.00 Terhes tanácsadás 
Tanácsadás: 77/407-540

fogorVosi ellátás
Kunfehértó, Szabadság tér 7.
Rendel: Dr. Békássy Bálint
Kedd: 13:00-18:00
Szerda: 8:00-13:00
Péntek: 8:00-13:00
Telefonszám: 30/297-2473

gyógyszertár
Kunfehértó Szabadság tér 11. 
Tel.:06/77/407-012
Nyitva tartás: 
Hétfőtõl-csütörtökig: 08.00 - 17.00
pénteken 08.00-12.00

rendőrség 
Kunfehértó Szabadság tér 10. 
Tel.: 06/20/5396730
Körzeti megb.: Madarász József r.tzls.
Körzeti megb.: Majoros Loránd r.zls.
Tel.: 06/20/5395617
Posta
Kunfehértó Szabadság tér 9. 
Tel.: 77/407-060

A FEHÉRTÓ NON-PROFIT 
KFT. ELÉRHETŐSÉGEI:
Székhely:

Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)
email: 

gazdalkodas.fnk@gmail.com 
vagy 

feherto.nonprofitkft@gmail.com 
tel.szám: 30/4929-953

Ügyfélszolgálat:
Kedd: 8:00-11:30

Csütörtök: 13:00-15:30
Kunfehértó, Tábor u. 27. (Sporttábor)

email: 
gazdalkodas.fnk@gmail.com

tel.szám: 30/4929-953

Településüzemeltetés:
Behány Imre

tel.szám: 30/5528-184

Rendezvényszervezés:
Lukács Tamás

email: 
rendezveny.fnk@gmail.com

tel.szám: 20/422-6730

Tófürdő, kemping, táborok:
Daróczi Ida

email: 
kfto.sporttabor@gmail.com

tel.szám: 30/6352-583

Sporttábori Konyha felhívása!
Ha családi rendezvényt, esetleg lakodalmat szeretne

tartani 2019-ben, jöjjön el hozzánk, kérjen árajánlatot. 

Új megállapodásunkkal 100 főig a Sporttábor If-
júsági Klubjában mi megoldjuk programját.

Gondolja át! Mindent egy helyen.

Horti Norbert vállalkozó Tábor utca 27.  
Tel.:06/70/3404540
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Felújítja lakását, nyaralóját, vagy építkezésbe fog. Bízza a munkát
szakemberre. Festést, mázolást, tapétázást vállalok!

Szanyi György
szobafestő, mázoló, tapétázó

6413 Kunfehértó Jókai u. 41.  Tel.: +36/30/3497529

Községünk vezetése lapunk hasábjain keresztül köszönti
a 80 évnél idősebb helyi lakosokat születésnapjuk alkalmából.

Gratulálunk és további jó egészséget kívánunk
a múlt hónapban születetteknek!

K Ö S Z Ö N T J Ü K

  Köszöntő

Kiss Józsefet 
Kinizsi utca 1-ben, 

aki április 2-án ünnepelte 85.

Muharos Lajosnét 
a Kossuth utca 36-ban, 

aki április 5-én ünnepelte 86.

Takács Gábor Sándort 
az Arany János utca 8-ban, 

aki április 9-én ünnepelte 82.

Ficsor Gyulát 
az Óvoda utca 16-ban, 

aki április 11-én ünnepelte 83.

Tusori Istvánt 
a Kölcsey utca 9-ben, 

aki április 11-én ünnepelte 80.

Tiringer Antalt 
a Petőfi utca 56-ban, 

aki április 12-én ünnepelte 82.

Kis Kurgyis Lajosnét 
a Petőfi utca 43-ban, 

aki április 14-én ünnepelte 84.

Tegzes Lajosnét 
a II. körzet tanya 123-ban, 

aki április 14-én ünnepelte 83.

Szőke Margitot 
a II. körzet tanya 117-ben, 

aki április 15-én ünnpelte 82.

Milic Zsuzsannát 
a Fő utca 5-ben, 

aki április 21-én ünnepelte 80.

Modok Sándornét 
a Petőfi utca 57-ben, 

aki április 22-én ünnepelte 84.

Zajics Nádornét 
a Fejértó utca 4-ben, 

aki április 29-én ünnepelte 83.

születésnapját.

Mobiltelefon szerviz
A jánoshalmi Gsm Centrum (Jánoshalma, Rákó-
czi F. u. 8.) szervizfelvevő pontot nyitott Kunfehér-
tón a Réce u. 1. szám alatt (Üdülőterület)
Rövid határidővel, kedvező áron vállaljuk:
• Telefonok szakszerű javítását,
• GPS navigációk frissítését.
Szervizfelvétel: személyesen a fenti címen, telefonon egyeztetett 
időpontban!
Igény esetén a helyszínen felmérjük a javítás várható költségét, il-
letve házhoz szállítjuk a megjavított készülékét (500 Ft kiszállási 
díj ellenében).

tel.: 06-70/319-6807

Anyakönyvi Hírek
Született:

Sarok-Csefkó Soma 2019.04.14., an.: Csefkó Anna
Gratulálunk és jó egészséget kívánunk 

az újszülöttnek és az anyukának is!

Elhunyt:
Horváth Antal (1940)
Őszinte részvétünk!

Nagy Tibor 
ács-állványozó

új tetők készítése – régi tetők javítása
teraszok – pergolák – kerítések – lambériázás – gipszkartonozás

6413 Kunfehértó Széchenyi u. 16.
mobil: 30/232-5745  e-mail: nagytibor805@gmail.com

Molnár Imrénét 
a Rózsa utca 3-ban, 

aki április 30-án ünnepelte 84.
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Kiadja: 
Fehértó Non-profit Kft.

Fõszerkesztõ: 
Lukács Tamás
Megjelenik: 

havonta 300 példányban
Szerkesztõség címe: 

6413 Kunfehértó, Tábor u.27.
tel: 30/4929-953

email:
feherto.nonprofitkft@gmail.com

Tördelés 
és nyomdai munkák:
Kópia Nyomdaipari Kft.

Kiskunhalas

www.kunfeherto.hu
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Ízletes ételek és kiszállítás!
Tisztel Kunfehértóiak!

Tájékoztatom Önöket, hogy a

sporttábori konyha 
2019-ben is várja régi és új előfizetőit,

ahol étkezési jeggyel és Szépkártyával is fizethet.
Nagy adagszámmal, jó minőséggel, helyben fogyasztással
vagy kiszállítással, továbbra is várjuk megrendeléseiket

a konyhánál, Élelmiszer és Vegyeskereskedésben
vagy a 06/70/2053506 telefonszámon.

Rendezvények kiszolgálását és megvalósítását
továbbra is vállaljuk.

Horti Norbert vállalkozó 
Tábor utca 27.   Tel.:06/70/3404540

Szobafestést, 
mázolást, 
tapétázást 
vállalok.

Keressen bátran 
egyedi gondolatok 
megvalósításával 
kapcsolatban is!

Murányi, Gyula
Kunfehértó Óvoda u. 8.

06-70/421-8536

A Föld napja

Hulladékgyűjtések az Iskolában

Ahogy az 5. osztályosok műsorában is elhangzott, Földünk megóvásához 
nagyon sok más világnap is kapcsolódik. Ezek közül a legfontosabbak:

február 2. A vizes élőhelyek napja
március 3. A vadonélő állatok világnapja (Vadvédelmi világnap) 
március 6. Energiatakarékossági világnap
március 21. Az erdők világnapja
március 22. A víz világnapja
május 10. A madarak és fák napja
május 15. Nemzetközi klímaváltozási akciónap
május 24. Az európai nemzeti parkok világnapja
június 5. Környezetvédelmi világnap
június 8. Az óceánok világnapja
szeptember 23. Nemzetközi hulladékgyűjtő nap
október 4. Az állatok világnapja

A Kunfehértói Általános Iskola hulladékgyűjtést szervez. Első körben 
elektronikus hulladékgyűjtésre kerül sor 2019. május 7-én és 8-án, reggel 6 
és 8 óra között, valamint délután 15 és 18 óra között. 

Elektronikus hulladéknak számítanak a következők: mosógép, moso-
gatógép, elektromos tűzhely, hűtőgép, elektromos barkácsgépek (fúró 
stb.), hajszárító, konyhai kisgépek (kenyérpirító, mikro, robotgép stb.), 
porszívó, bojler, televízió, hősugárzó, fénymásoló, elektromos írógép, 
varrógép, számítógép és alkatrészei, továbbá minden, ami elektromos 
árammal működik.   

SZAKSZERŰTLENÜL SZÉTSZEDETT GÉPEKET NEM ÁLL MÓ-
DUNKBAN ÁTVENNI! CSAK EGÉSZBEN, BONTATLANUL!

A gyűjtésből befolyt összeg az Iskola alapítványának számlájára kerül, 
mellyel a gyermekeket támogatják! Érkezéskor keressék az Iskola dolgozó-
it, bővebb információ ugyanitt kérhető (tel: 77/507-711). 

Ezt követően 2019. május 10-én 8 és 15 óra között papír, illetve palack 
gyűjtés lesz. Az iskola udvarán várják az összekötözött újságpapírt, illet-
ve a dobozolt színes papírokat, kartonpapírt és a PET palackot. Nagyobb 
mennyiség lemérésére ismét lehetőséget biztosít az Arany Kapu Zrt. 

Kérjük Önöket, hogy támogassák és segítség a gyermekeket 
a gyűjtésben!

Ebben a tanévben a Föld nap-
ja (április 22.) a tavaszi szünetre 
esett, ezért április 17-én tartot-
ták meg az iskolában az ilyenkor 
szokásos faültetést. Az eddigi 
hagyomány az volt, hogy az ötö-
dikesek ültetnek ezen a napon 
fát, bokrot, vagy növényeket, de 
idén minden osztály részt vett 
a növénytelepítésben. Az ötö-

dikesek tájékoztató jellegű, ver-
ses műsora után összesen 14 db 
smaragdtuját ültettek el a diá-
kok a bölcsőde kerítésénél, me-
lyet gondozniuk, öntözniük kell 
majd az osztályoknak. Köszön-
jük a Szülői Munkaközösség, a 
Diákönkormányzat hozzájáru-
lását, illetve az Önkormányzat 
dolgozóinak segítségét. ■
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Polgármesteri jegyzetek 2017-ről
Nem tétlenkedtünk 2017-ben sem, hiszen ebben az évben  majdnem 

minden hónapban nyújtottunk be pályázatot, illetve több sikeres döntés-
ről is értesülhettünk. Bátran kijelenthetjük, hogy 2017 a pályázatok éve volt 
önkormányzatunk és intézményeink számára is.

2017-ben első alkalommal a külterületi helyi közutak fejlesztése körében 
pályáztunk. Ekkor a parceli aszfaltút létesítését céloztuk meg, melyről azóta 
már jól tudjuk, hogy támogatottnak minősítették, és a közeljövőben mint-
egy 100.000.000 forintból fog megvalósulni.

Márciusban egy EFOP-kiírás keretében az egészséges életmód népszerűsí-
tésével kapcsolatos programokra, és eszközökre pályáztunk szintén sikerrel. 
Ennek keretében már hónapok óta zajlanak a különböző tornák a Sport-
csarnokban, illetve az elkövetkezendő másfél évben számos további prog-
ram kerül majd megvalósításra, illetve többek között street workout pályát 
is építeni fogunk.

Szintén a tavasz folyamán fejeződött be egy rendkívül fontos beruházás, 
az iskolai étkező felújítása. A Képviselő-testülettel még 2016-ban döntöt-
tünk arról, hogy saját erőből számoljuk fel az ebédlő és a hozzá kapcsolódó 

helyiségek tarthatatlan állapotát. Első lépésben a tetőszerkezet újult meg, 
majd ennek az évnek a tavaszán zajlottak a teljeskörű belső munkálatok. 
Az ünnepélyes átadásra áprilisban került sor, és azóta a diákok szép új, ren-
dezett környezetben tudják elfogyasztani ebédjüket. A beruházás mintegy 
20.000.000 forintból valósult meg. 

Ebben a hónapban még a fák pótlásáról is gondoskodtunk, ugyanis ekkor 
összesen 420 facsemetét ültetett a Fehértó Non-profit Kft.

A májusban tartott Falunapunkon két ünnepélyes eseményre is sor került. 
Ekkor avattuk fel a Kunfi-Lakosch Josef felajánlásából elkészült Úttörő téri 
emlékművet, továbbá Orom településsel is hivatalossá tettük testvér-
települési kapcsolatunkat.

Júniusban egy régóta tervezett beruházás megvalósítására nyílt pályázati 
lehetőség. A helyi termékértékesítés céljából az egykori felvásárlótelep terü-
letén fedett piactér kialakítására nyújtottunk be támogatási kérelmet. Idén 
áprilisban itt is el tudtak kezdődni a munkálatok. 

Július utolsó napjaiban a fenntartható települési közlekedésfejlesztés céljá-
ból a belterületi kerékpárút építésére pályáztunk. A későbbiekben ez a pro-
jektünk is sikeresnek bizonyult, így a közel 130.000.000 forint értékű beru-
házás is nemrég kezdetét vette.

A nyár folyamán az energetikai fejlesztések is a középpontba kerültek. 
Először a TOP-3.2.1-16 kódszámú felhíváson a Mosolyvár Óvoda és a Mű-

velődési Ház energetikai korszerűsítésére pályáztunk összesen 110.000.000 
forint értékben, majd az Általános Iskola hasonló, 77.200.000 forintos fel-
újításának érdekében dolgoztunk sokat. Mindkét projekt pozitív elbírá-
lásban részesült, így előbbieknél hőszigetelésre, nyilászárók cseréjére, tető-
felújításra, illetve fűtéskorszerűsítre került sor, míg az Iskolánál szintén a 
tetőszerkezet, a nyílászárók, illetve a tornaterem padlózata újult meg. Itt 
nemrég került sor az ünnepélyes átadásra, míg hamarosan a másik két épü-
let átadójára is készülhetünk. 

A Mini Bölcsőde kialakítására is ezidőtájt pályáztunk, mint tudjuk mind-
annyian, sikerrel. A későbbiekben ez 30.000.000 forint összértékű program 
tette lehetővé, hogy az iskolai ebédlő általunk elindított felújítása teljes mér-
tékben befejeződhessen.

Szintén nyáron került sor a „De-
pón” egy újabb fejlesztésre. A járá-
si startmunka mezőgazdasági minta-
program keretén belül egy 18 m2 -es 

hűtőkamrával sikerült bővítenünk a Fehértó Non-profit Kft. telephelyét. Az 
építmény alkalmas a Konyhakertben termelt zöldségek hosszabb idejű eltáro-
lására 0 és +5 oC között. A beruházás összesen 4.000.000 forintba került. 

Ebben az évben a Kunfehértói Álta-
lános Iskoláért Alapítvány egyik pályá-
zatában is közreműködtünk, amely az 
egészséges életmód és táplálkozás nép-
szerűsítését tűzte ki céljául. Ennek ke-
retében összesen 20.000.000 forint-
ból számos ismeretterjesztő program 

kerül megrendezésre azóta folyamatosan, illetve az étkezési körülmények ja-
vítására is jutott belőle: a projekt segítségével sikerült például új étkezőbútoro-
kat vásárolni a felújított ebédlőbe. 

A község központjának csapadék-
víz elvezetésére beadott pályázatun-
kon 40.000.000 forint összegû támo-
gatást nyertünk, melynek kapcsán 
a kivitelezői szerződést 2017 októ-
berében írtuk alá, majd a munkála-
tok novemberben kezdődtek meg. 

Decemberben pedig egy meteorológiai állomást helyeztünk üzembe, 
amely településünk pontos időjárás 
adatainak megadására alkalmas. A 
készülék többek között rögzíti a szél-
irányt és a szélerősséget, továbbá az 
állomás méri és rögzíti az aktuális hő-
mérsékletet, a légnyomást, illetve a 
csapadékmennyiséget is. Mindezen 
adatok nyilvántartása a tavak jövő-
beni fejlesztéséihez szükséges enge-
délyeztetési eljárások elengedhetet-
len része. ■  Huszár Zoltán
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Faültető ünnepség

Elkészült az új plázs

2018/2019-ben őket köszönthettük:

Vén Hunor 2018.04.03.
Kókai Donát Kende 2018.04.11.
Bálint Loretta Eszter 2018.04.19.

Monda Lotti 2018.06.04.
Dudás Elizabet 2018.06.07.
Balázs Polett 2018.06.14.

Tósaki Martin 2018.09.05.
Bak Benedek Péter 2018.09.05.

Ragadics-Nagy Gergő 2018.09.11.
Kádár Délia 2018.09.17.

Katus Martin 2018.10.04.
Hájas Bence 2018.10.26.

Szolóczki Léna 2018.12.10.
Balázsevics Zselyke 2018.12.23.

Kárász Zsombor Tamás 2019.01.08.
Szalai Zádor 2019.01.29.
Papp Hunor 2019.02.03.

Gólyahír

Sarok-Csefkó Soma

A Fehértó Non-profit Kft. dolgozói áprilisban végeztek az új part-
szakasz kialakításával. Ennek köszönhetően a strandszezonban már 
a csúszda jobb oldalán is élvezhetik a fürdőzők a plázs hangulatát.  

Községünk idén is folytatta a ha-
gyományt, amely még 2011-ben 
indult útjára. Önkormányzatunk 

ekkor csatlakozott a Gemenc Zrt. 
kezdeményezéséhez, miszerint 
„Minden születendő gyermeknek 
ültessünk egy fát”. Az ünnepélyes 
átadó a Szabadság téri Faültető 
lány szobornál került megrende-
zésre, melyet az óvodások és az 
iskolások műsora színesített. Hu-
szár Zoltán polgármester beszédét 
személyes élményeivel színesítet-
te, hiszen ő maga is három gyer-

mek boldog édesapja. A múlt évi 
ünnepség óta tizenhét gyermeket 
köszönthettünk, akiknek szülei a 
facsemete mellett egy emléklapot, 
valamint apró ajándékokat vehet-
tek át a polgármestertől. Az ün-

nepséget követően a szülők csil-
logó szemmel tekintették meg a 
szoborra frissen felhelyezett ap-
ró levélkéket, melyeken csemeté-
ik neve és születési dátumuk sze-
repel. ■ (fotó: Juhász D. Géza)


